Протокол
заседания Штаба воспитательной работы
№ 9 от 25.04.2025 г
Присутствовали:
1. Медведева Л.В. – директор школы
2. Казьменко М.Н. - заместитель директора по УВР
3. Рягузова О.Н. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба воспитательной работы.
4. Самсонова Н.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР.
5. Исаева И.В. – педагог-психолог.
7. Борисова Н.И..  – учитель физической культуры, руководитель клуба «Патриот», «Добровольцы».
8. Мышанская С.В. – председатель ПО «Движение первых», старшая вожатая, председатель классных руководителей, школьный библиотекарь,  руководитель волонтерского движения.
9. Бурховцова Н.И.  – председатель школьного родительского комитета, классный руководитель 2 класса.
10. Классные руководители: 1 класса Реентова Л.М., 3 класса Казьменко М.Н., 4 класса Ливанда Е.В., 5 класса Девятых С.Н., 6 класса Рягузова О.Н., 7 класса Исаева И.В., 8 класса Борисова Н.И., 9 класса Высочева Л.Е., 11 класса Мышанская С.В..
Повестка заседания:
1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8), план мероприятий на апрель.
2.Об итогах плана работы «Весенние каникулы».
3.Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года.
4.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД на май, посвященных 80-летию Победы.
По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Рягузову О.Н., которая познакомила  с итогами выполнения Плана работы ШВР на апрель 2024-2025 учебного года и планированием воспитательных мероприятий на  май.
[bookmark: _GoBack]Решили: считать выполнение плана мероприятий ШВР классными руководителями в апреле удовлетворительным,  классным руководителям 1-9, 11 классов руководствоваться плана работы ШВР на май  в воспитательной работе с обучающимися. Педагогу-психологу Исаевой И.В., ШУПР и общественному инспектору по охране прав детства Самсоновой Н.А. продолжить профилактическую работу с ребенком и семьей, состоящих на ВШУ, по Индивидуальным комплексным  программам реабилитации. Классным руководителям 9 и 11 классов провести работу с выпускниками и родителями по подготовке к ГИА и ОГЭ.
По второму и третьему вопросам слушали Мышанскую С.В. – председателя ПО «Движение первых», старшую вожатую, председателя классных руководителей, школьного библиотекаря,  руководителя волонтерского движения об итогах плана работы «Весенние каникулы».  Во время временного трудоустройства обучающимися 9, 11 классов были проведены генеральная уборки в классных кабинетах, библиотеке, школьном музее. Мероприятия,  запланированные в марте проведены с фотоотчетом на школьном сайте и WK.
По четвертому  вопросу слушали советника директора по воспитанию Самсонову Н.А. об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД на май, посвященных 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в рамках Года Защитника Отечества. Она познакомила с планом мероприятий, который размещен в фойе школы. Классным руководителям 1-9, 11 классов обеспечить полный охват обучающихся и родителей патриотическими  мероприятиями с фотоотчетом. 24 мая 2025 г. проведено с родителями Всероссийское собрание «О чем говорить с детьми в год 80-летия Победы?
 Война. Победа. Память».

Директор школы:__________ Медведева Л.В.

Секретарь ШВР: ___________ Самсонова Н.А.